16-02-2024 22:22:16

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Os solicitantes, moradores e usuários do transporte coletivo do Bairro Shopping Park, solicitam que sejam
realizados estudos técnicos para a instalação de um ponto de ônibus na Avenida Ari de Souza Neves, nas proximidades
do numero 451, frente a Igreja Assembleia Madureira. Eles informam que o ponto que tem, é na Avenida Senador
Eliseu Resende próximo a Avenida Nicomedes e que o mesmo  está próximo de um terreno baldio, o que traz
insegurança para os que esperam o meio de transporte, já que o local é escuro. Posto isto, solicitam esta adequação
nos pontos deste local.

solicitação de estudos técnicos que possibilitem a implantação de ponto de ônibus no endereço abaixo.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 03-09-2019

RUA ARI DE SOUZA NEVES, NAS PROXIMIDADES DO N°451, SHOPPING PARK, 38.411-536,
UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: Ver. Baiano

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

PONTO DE ÔNIBUS - IMPLANTAÇÃO / MANUTENÇÃO / MUDANÇA DE LOCAL Nº 21357/2019

ESTADO DE MINAS GERAIS
* ALTO Santiago, 289, APTO 704, TIBERY, 38.405-148, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO CARRIJO

Sala das Sessões, 3 de setembro de 2019

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES

CARRIJO

PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA BRASILEIRA

Nome Quantidade

CARRIJO 1

1Total